
 

COMUNE DI LENOLA 
PROVINCIA DI LATINA 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

                                  SETTORE POLIZIA LOCALE 

Prot. n. 5955  del 09.07.2025 

 

ORDINANZA N. 41 del 09.07.2025 
 

OGGETTO: ORDINANZA PROVVISORIA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

VEICOLARE VIA DEL MARE – VIA FORCELLA PER LAVORI STRADALI – 

GIORNI 11 E 14 LUGLIO 2025. 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE con Determinazione n. 76 del 15.03.2024 il Responsabile dell’Area Tecnica ha 

aggiudicato i lavori relativi all’"INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A 

RISCHIO IDROGEOLOGICO NEI VERSANTI DI MONTE CHIAVINO E MONTE PIRROMARRO, 

NELLE LOCALITÀ VALLEBERNARDO, PASSIGNANO CARDUSO E AL RIPRISTINO DEI FOSSI 

DI SCOLO VERSO I TORRENTI MANGIAVACCA E VIGNOLO"; 

 

VISTA la richiesta informale dell’Ing. Simone Quinto e del Geom. Massimo Carroccia, in qualità di 

direttori dei lavori e coordinatori della sicurezza in fase esecutiva, i quali comunicano che: 

 la ditta esecutrice ha programmato i lavori di pavimentazione stradale in via del Mare, dall’incrocio 

con via Forcella a quello con via delle Ginestre, per il giorno 11 luglio 2025 a partire dalle ore 

07.00; 

 compatibilmente con l’andamento delle lavorazioni, nella stessa giornata i lavori proseguiranno 

anche su via Forcella; 

 i lavori in via Forcella continueranno il giorno 14 luglio 2025; 

 per consentire la regolare esecuzione delle opere, è necessario modificare temporaneamente la 

circolazione veicolare mediante l’istituzione del senso unico alternato in via del Mare e il divieto di 

sosta e transito in via Forcella; 

 

RITENUTO OPPORTUNO disporre le modifiche temporanee alla viabilità per consentire l’esecuzione 

dei lavori in condizioni di sicurezza; 

 

VISTI 
 il D.lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e relativo Regolamento di esecuzione; 

 il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 

ORDINA 
1. L’istituzione del senso unico alternato, regolato da impianto semaforico o movieri, in via del 

Mare, dal tratto compreso tra via Forcella e via delle Ginestre, per il giorno 11 luglio 2025, 

dalle ore 07:00 alle ore 17:00. 

2. La chiusura al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta e transito in via Forcella, 

nel tratto compreso dal civico n. 20 al civico n. 51, nei seguenti orari: 

o 11 luglio 2025 dalle ore 15:00 alle ore 18:00; 

o 14 luglio 2025 dalle ore 07:00 alle ore 18:00, e comunque fino al termine dei lavori. 



DISPONE CHE 
 La ditta esecutrice dei lavori provveda al posizionamento della segnaletica stradale necessaria a 

regolare la circolazione durante l’esecuzione degli interventi, secondo quanto previsto dal Codice 

della Strada. 

 La normale circolazione dovrà essere ripristinata nella fascia oraria 19:00 – 07:00 e nei giorni in 

cui non sono previsti lavori (per riposo settimanale o in caso di condizioni meteo avverse). 

 Il responsabile della ditta esecutrice è unico responsabile per eventuali danni a persone o cose che 

dovessero verificarsi in relazione ai lavori, sollevando l’Ente e i suoi funzionari da ogni 

responsabilità, anche in sede giudiziaria. 

 Eventuali modifiche non previste nella presente ordinanza saranno disposte, se necessario, dal 

responsabile del servizio di Polizia Locale. 

 

INCARICA 
 

Gli Ufficiali e Agenti della Forza Pubblica e gli Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.lgs. 

285/1992, di far rispettare quanto previsto nella presente ordinanza. 

 

RENDE NOTO CHE 
 La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica 

stradale. 

 Sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per la massima diffusione alla cittadinanza. 

 

AVVERTE 
La violazione delle disposizioni contenute nella presente ordinanza sarà sanzionata ai sensi del vigente 

Codice della Strada, fatti salvi ulteriori profili di responsabilità penale. 

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241, avverso la presente ordinanza è possibile 

presentare: 

 Ricorso al T.A.R. Lazio – Sezione di Latina entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione. 

 

Lenola, 9 luglio 2025 

                                                                                                    IL SINDACO 

                                                                                              Fernando Magnafico 

 


	COMUNE DI LENOLA
	SETTORE POLIZIA LOCALE
	IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO


		2025-07-10T16:49:26+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




